3. Igualmente la música aplaca los ánimos excitados, como se lee de David, que libró a Saúl del espíritu malo por el arte de la música. Los mismos animales, las serpientes, aves y delfines sienten manifiestamente la influencia de

nis musica provocat. Sed et quidquid loquimur, vel intrinsecus venarum pulsibus commovemur, per musicos rythmos harmoniae virtutibus probatur esse sociatum.

Cap. XVIII. De tribus partibus musicae.

(129) 1. Musicae partes sunt tres, id est, harmonica, rhythmica, metrica. Harmonica est quae discernit in sonis acutum et gravem. Rhythmica est quae requirit incursionem verborum, utrum bene sonus an male cohaereat.

(130) 2. Metrica est quae mensuram diversorum metrorum probabili ratione cognoscit, ut, verbi gratia, heroicum, iambicum, elegiacum, etc.

Cap. XIX. De triformi musicae divisione.

(131) 1. At omnem sonum, qui materies cantilenarum est, triformem constat esse natura. Prima est harmonica, quae ex vocum cantibus constat. Secunda organica, quae ex flatu consistit. Tertia rhythmica, quae pulsu digitorum numeros recipit.

(132) 2. Nam aut voce editur sonus, sicut per fauces; aut flatu, sicut per tubam, vel tibiam; aut pulsu, sicut per cytharam; aut per quodlibet aliud, quod percutiendo canorum est.

Cap. XX. De prima divisione musicae quae harmonica dicitur.

(133) 1. Prima divisio musicae, quae harmonica dicitur, id est modulatio vocis, pertinet ad comoedos, tragoedos, vel choros, vel ad omnes qui voce propria canunt. Haec ex animo et corpore motum facit, et ex motu sonum, ex quo colligitur musica, quae in homine vox appellatur.

(134) 2. Vox est aer spiritu verberatus, unde et verba sunt nuncupata. Proprie autem vox hominum est seu irrationabilium animantium. Nam in aliis abusive non proprie sonitus vox vocatur, ut: "Vox tubae infremuit fractasque ad littora voces". Nam proprium est unlitorei resonent scopuli, et: "At tuba terribilem sonitum procul aere canoro". Harmonia est modulatio vocis, et concordantia plurimorum sonorum, vel coaptatio.

la música. Más aún, todo lo que hablamos y todo lo que sentimos en el íntimo pulsar de nuestras venas está regido por un instinto oculto de ritmo y de armonía.

Cap. XVIII. De las tres partes de la música.

1. Las partes de la música son tres: armónica rítmica y métrica. "Armónica" es la que distingue en los sonidos lo agudo y lo grave. "Rítmica" es la que va unida a la expresión de palabras y ve si el sonido se adapta o no a ellas. (*)

2. "Métrica" es la que trata de la medida en relación con los diversos metros, como el heroico, yámbico, elegíaco, etc.